



NOME DO ORÇÃO/MUNICÍPIO: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPUQUA/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREÇOS
Nº DO PREÇO: 050.01/2017 - DATA DE ABERTURA: 12/06/2017 ÀS 13H30MIN	TIPO DE PREÇO: PRECATORIAL

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME	OPÇÃO DO SIMPLES NACIONAL: SIM
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME	CIDADE: FORTALEZA/CE
CNPJ: 14.015.581/0001-40	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
INSC. ESTADUAL: 06.573085-6	FAX: ****
ENDEREÇO: RUA TEZA PONTES Nº 235 LOTA 06 E 07	CONTA BANCÁRIA: 2515-7
BARRIO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 75728-3
CEP: 60811-220	
TELEFONE: 05 3994 9768	
BANCO: BANCO DO BRASIL	

LOTE I - MATERIAL DESCARTÁVEL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL		
1	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	7.400	3BT	R\$ 2,37	R\$ 5.688,00	dois reais e trinta e sete centavos	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	UNIDADE	3.600	TRATEX	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00	um real e cinquenta centavos	dois mil e quatrocentos reais
3	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 99%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 8 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 3 NO PESCOÇO, 3 NA CINTURA INTERNA E 3 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORRÉFICO, HIPOALÉRGICO E COM BOM DESEMPENHO DE PARTÍCULAS, APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	340	TRATEX	R\$ 15,40	R\$ 5.236,00	quinze reais e quarenta e oito centavos	três mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
4	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EMBURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	360	PRODESC	R\$ 4,74	R\$ 1.706,40	quatro reais e setenta e quatro centavos	mil setecentos e seis reais e quarenta centavos
5	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CÍRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO E HIPOALÉRGICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS E ESTERILIZADAS POR OXÍDEO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 CM X 50 CM. FENESTRA 10 CM. REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	PRODESC	R\$ 6,64	R\$ 2.390,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e noventa reais e quatro centavos
6	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CÍRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO E HIPOALÉRGICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS E ESTERILIZADAS POR OXÍDEO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 X 50 CM. FENESTRA 10 CM. REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	PRODESC	R\$ 6,64	R\$ 2.390,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e noventa reais e quatro centavos
7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CÍRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO E HIPOALÉRGICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS E ESTERILIZADAS POR OXÍDEO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM. FENESTRA 10 CM. REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	PRODESC	R\$ 6,64	R\$ 2.390,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e noventa reais e quatro centavos
8	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 99%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORRÉFICO, HIPOALÉRGICO.	UNIDADE	600	TRATEX	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00	quinze reais e quarenta e oito centavos	noventa mil, duzentos e oitenta e oito reais
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 90, TAMANHO APROXIMADO 2,30 X 1,40 M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.	UNIDADE	1.600	TRATEX	R\$ 2,60	R\$ 4.160,00	dois reais e sessenta e seis centavos	noventa mil, setecentos e oitenta e quatro reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,30 X 1,40 M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM ELÁSTICO.	UNIDADE	1.200	TRATEX	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00	dois reais e treze centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
11	MÁSCARA RESPIRATORIA SEMI-FACIAL, VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7 CM DE ALTURA, 20 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA, LINHA PROFSSIONAL.	UNIDADE	2	ALLSEC	R\$ 71,10	R\$ 142,20	setenta e um reais e dez centavos	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BAÉRIO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	600	3M	R\$ 12,64	R\$ 7.584,00	doze reais e sessenta e quatro centavos	sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais



13	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPERSENSÍVEL, IMODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM FREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 80-800G/M2, EMBALAGEM: COUTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	6.000	SEY	R\$	0,11	seis centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
14	PROTES DESCARTÁVELS, ANTIDERRAMANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PAR	6.000	SEY	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
15	SHORT MASQUINHO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	UNIDADE	300	TRATEX	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CARELOS DESCARTÁVELS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 400G/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	6.000	SKY	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE I - MATERIAL DESCARTÁVEL					R\$					82.585,00
sessenta e dois mil e oitenta e cinco reais										

LOTE IV - RAO-X E MAMOGRAFIA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT			VL TOTAL		
1	FILME LASER DVM - RAO-X 10 X 12 POLEGADAS = 25 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CAIXA	60	CARESTREAM	R\$	523,09	quinhentos e vinte e três reais e nove centavos	R\$	31.385,40	trinta e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quatrocentos centavos
2	FILME LASER DVM - RAO-X 14 X 17 POLEGADAS = 35 X 43 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CAIXA	24	CARESTREAM	R\$	1.020,30	mil e trinta e nove reais e dez centavos	R\$	24.487,20	vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quatrocentos centavos
3	FILME LASER DVM - RAO-X 8 X 10 POLEGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CAIXA	20	CARESTREAM	R\$	344,36	trezentos e quarenta e seis reais e seis centavos	R\$	6.887,20	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e seis centavos
4	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 10 X 12 POLEGADAS = 25 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CAIXA	48	CARESTREAM	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais e um centavo	R\$	26.112,00	vinte e seis mil, cento e quarenta e quatro reais e um centavo
5	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 8 X 10 POLEGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CAIXA	48	CARESTREAM	R\$	360,22	trezentos e sessenta reais e vinte e dois centavos	R\$	17.290,56	doze mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV - RAO-X E MAMOGRAFIA					R\$					133.295,80
cento e trinta e três mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos										

LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT			VL TOTAL		
1	ALMOFADA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR, RÍGIDA CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVOLUÇÃO ADEQUADA, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEPÓSITO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOSSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	J. PROLAB	R\$	7,11	sete reais e onze centavos	R\$	85,32	oito reais e cinco centavos



Artigos Médicos e Odontológicos

ortamed@ortamed.com

05 - 3294 9788

2	ACIDO CONDICIONADOR: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	200	MAQUINA	R\$	2,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	516,00	trezentos e doze reais
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFORQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CANFORQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	501	R\$	30,02	trinta reais e dois centavos	R\$	720,48	setecentos e vinte reais e quarenta e oito centavos
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 60 RENDE ATÉ 250 DENTAS + 250 RESTAURAÇÕES; EXPOSIÇÃO DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE, COM 10M EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADEP SINGLE BOND - SINESPE.	FRASCO	2	504	R\$	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$	221,20	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
5	ADESIVO DE UNÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. CONTÉM PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE. UM VÍTCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BASTA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACRÍLICO, CANFORQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CÁLOR, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SÍLICO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTONICIAIDORES, ESTABILIZADORES E HEDROFLUORETO DE CITILANINA. FRASCO DE 4ML A 5,5ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	505	R\$	37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	910,08	novecentos e dez reais e oito centavos
6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS: SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU NOMA: AG 40%, SN 31,2%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 205 (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	506	R\$	86,90	oitenta e seis reais e noventa centavos	R\$	869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS: SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU NOMA: AG 40%, SN 31,2%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 300 (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	24	507	R\$	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais



Artigos Médicos e Odontológicos

estomedeortamed.com

85 - 3294-9788

8	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONTEÚDO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INERTES DE FIBRAS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	72	RS	RS	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	RS	819,36	oitocentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos	
9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. AGENTE FLUIDIFICANTE, UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHE DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	6	MAQUINA	RS	RS	31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	RS	188,64	cento e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
10	BORNA 37MM X 22M TERMOSCRIP. MARCA SUPER (BORNA PARA IMPRESSORA DE AUTOCLAVE	UNID	15	OLITE	RS	RS	9,48	noze reais e quarenta e oito centavos	RS	142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
11	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VIOLETO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	280	PREVEN	RS	RS	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	RS	442,40	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
12	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 95,5N, ÁCIDO ACÉTICO 0,5N. + PÓ - FRASCO COM 30G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRIATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	60	PTERM	RS	RS	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	RS	1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
13	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 60 RENDE ATÉ 280 DENTAS + 280 RESTAURAÇÕES. ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. COM 33% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 3 NANÔMETROS. ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	SEB	RS	RS	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	RS	2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
14	CIMENTO CIRÚRGICO - PÓ, DENTALGEM COM 50G.	UNIDADE	6	ICODONTOSUL	RS	RS	8,30	oito reais e trinta centavos	RS	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
15	CIMENTO CIRÚRGICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 20ML.	UNIDADE	6	ICODONTOSUL	RS	RS	8,30	oito reais e trinta centavos	RS	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
16	CIMENTO DE IOMÓMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PÓ E LÍQUIDO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	48	MAQUINA	RS	RS	19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	RS	948,00	novecentos e quarenta e oito reais



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomed.com

R5 - 3234 0788

17	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADOPACO E AUTO-INDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DOS MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (110G), PASTA CATALISADORA (110G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	TECHNEW	R\$	17,28	dezessete reais e oito centavos	R\$	427,12	quatrocentos e doissete reais e doze centavos
18	COMPOSIÇÃO DE CIMENTO DE UNICO SUSCETIVEL APOIADA POR POLIMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIATRIA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE ANÁLISE, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: 30 EM FRASCO PLÁSTICO COM 30G E ULOJUDO EM VIDRO COM 15 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	48	IODONTOSUL	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	915,68	noventa e cinco reais e dezesseis centavos
19	CONDENSADOR N.º 1, CONDENSADOR DE ANÁLISE, TIPO HOLLENBACH, N.º 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	SOLGRAN	R\$	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
20	COLHER DE DENTINA N.º 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, N.º 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
21	COLHER DE DENTINA, N.º 17, COM INTERMEDIÁRIO LÍNGUA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	58,98	dezoito reais e noventa e seis centavos
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO 0,5L-2,5 L. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1	MAQUINA	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomedes.com

15 - 3294 9768

13	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: DISCO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLIGONAS (DIAMETRO) COR/REPRESENTACAO CM COM GO; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO OS DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINE, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINE. CADA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	34	MACRODONT	R\$	22,13	dois e vinte e dois centavos	R\$	148,88	quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
14	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES DENTAIS. PACOTE CONTEENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIAMETRO E UM MANDREL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	TDU	R\$	50,54	cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	105,40	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
15	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	IDONTOSUL	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
16	ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, NAUJA, ENTREMEIADE PLANA, REQUERER/ ESCOVA DE ROSSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	48	MACRODONT	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	60,48	sessenta reais e quatro centavos
17	ESCALADOR DE HOLEMBACH NO. 31. ESCALADOR DE AMALGAMA, TIPO HOLEMBACH, NO. 035 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
18	ESPATULA (NO. 31) EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$	11,20	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos
19	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NUMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLIFICADO; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$	11,20	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos

30	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NÚMERO 36, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA PLACABILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$	11,33	sete reais e trinta e dois centavos	R\$	56,65	cinquenta e seis reais e dois centavos
31	ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX, DO TIPO PLANO NR 02, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA PLACABILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/12	50	ODONTOSUL	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
32	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	300	HELIO	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	337,00	duzentos e trinta e sete reais
33	BITA DE GLUCOSA PARA MEDIDOR DE GLUCOSE NO SANGUE G-TECH FREE 3. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5	G-TECH	R\$	188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	943,00	quinhentos e quarenta e três reais
34	BITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 18 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	48	MESSKER	R\$	11,05	onze reais e seis centavos	R\$	530,40	quinhentas e trinta reais e quarenta centavos
35	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 2,25 %; TIOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	ODONTOSUL	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos
36	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO-NEUTRO 2 %; TIOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	DPL	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos
37	FORMOL 30% FRASCO COM 1 LITRO DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	1	ORIMICA	R\$	45,62	quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	157,40	cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

39	INDICADOR DE CALDO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACERTOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPERSONÁVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 300 FRASCO DE INDICADOR DE CALDO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	KIDGOTOSIL	R\$	3,40	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	107,04	cento e sessenta e sete reais e quatro centavos
39	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	BM	R\$	315,84	trezentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	9.475,20	noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
40	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINIMIZADORA CRISTÓFOLUS.	UNIDADE	200	CLEAN-UP	R\$	112,10	cento e doze reais e dezesseis centavos	R\$	22.420,00	cento e doze reais e dezesseis centavos
41	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMIENTOS E FORNAMENTO. COM UNIVERSAL, CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTEÚDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTEÚDO 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	40	MAQUIRA	R\$	22,75	doiscentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	890,00	noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
42	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORNAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TIPOLOGIA MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	40	SDI	R\$	31,90	noventa e um reais e noventa e seis centavos	R\$	1.276,00	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
43	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORNAMENTO, PÓ DE 9G - VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SUCCATO E LÍQUIDO 5,5 ML. - ÁCIDO POLIALDEÍDICO, ÁGUA, HEMA E FOTOGATIVADOR. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	SDI	R\$	91,96	noventa e um reais e noventa e seis centavos	R\$	2.207,04	dois mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
44	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRÍPLA PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT NA COR A2 COM 5 G DE PÓ, 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	6	SDI	R\$	178,46	cento e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.070,76	mil e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos
45	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	36	MAQUIRA	R\$	19,75	doiscentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	711,00	setecentos e onze reais
46	LUPA DE PLÁSTICA, LEVE, RESISTENTE E PRÁTICA, FACIL AJUSTE NA CARÇA, PODE SER UTILIZADA SOBRE ÓCULOS. AUMENTO DE 5X.	UNIDADE	5	BIOMART	R\$	103,70	cento e três reais e setenta e sete centavos	R\$	518,50	quinhentos e treze reais e setenta e sete centavos

42	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO IMOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA	15	PREVEN	R\$	1,28	um real e vinte e seis centavos	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
43	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO IMOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA	30	PREVEN	R\$	1,28	um real e vinte e seis centavos	R\$	63,00	sessenta e três reais
49	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE, PARA PROCEDIMENTOS COM LENTES INCLUIR, TRANSPARENTE, COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, POSSUI UMA FEELULA ANTI-ESCALANTE, CURVADO PARA DAA VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZÁVEL A FIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAÇÃO LATERAL, TAMANHO ÚNICO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	14	SAFETY	R\$	4,40	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	105,08	cento e cinco reais e oito centavos
50	ÓLEO LUBRIFICANTE 500M MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA NOTAÇÃO, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. ENVALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICO APLICADOR, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	48	MAQUINA	R\$	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	505,92	quinhentos e cinco reais e noventa e dois centavos
51	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS EM SERINGA COM APROX. 45G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS, CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	TOV	R\$	37,52	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	450,24	quinhentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
52	PASTA PROPLÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUDO DE 100G, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SERINGA	12	MAQUINA	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	70,20	setenta reais e vinte centavos
53	PEDRA POMES EM PÓ - GRANULACAO MEDIA - USO ODONTOLÓGICO. EMBALADA INDIVIDUAMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	ODONTOLÓG	R\$	3,60	três reais e sessenta e três centavos	R\$	43,20	quarenta e três reais e três centavos
54	PASSA ROL	UNIDADE	60	MAQUINA	R\$	0,75	setenta e nove centavos de real	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
55	PEDRA POMES, BRILHO USO ODONTOLÓGICO 1000G / PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA BRILHO, EM PACOTE DE 1000G, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	30	ODONTOLÓG	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	23,28	setenta e três reais e vinte e oito centavos

56	PEÇA CLÍNICA C/ODONTO - DE AÇO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-METZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	DOLOPRAN	R\$	11,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	55,16	secento e nove reais e doze centavos
57	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E ESTAB. DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. VAIDADE, INTERVENIÊNCIA, PROCEDÊNCIA: NACIONAL. GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-METZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUINA	R\$	7,30	sete reais e noventa centavos	R\$	87,60	noventa e quatro reais e oitenta centavos
58	PORTA MATRIZ, TIPO TORULORE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-METZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	BRASVAL	R\$	21,33	dois e um real e trinta e três centavos	R\$	255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
59	PRENDIDOR DE GUARDANAPPO DE ALUMÍNIO TAMANHO ADULTO, DE APROX. 35 CM, COM CORRENTE DE ALUMÍNIO COM GARRAS TIPO JACARÉ NAS EXTREMIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-METZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MACHETAL	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	70,20	setenta reais e vinte centavos
60	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 50% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-GMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SÉRIAS CROQUÊS COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	SDI	R\$	36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	434,88	quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
61	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 50% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-GMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SÉRIAS CROQUÊS COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	SDI	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos

52	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR: A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANCA	12	500	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
53	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR: A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANCA	24	500	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	917,76	novecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
54	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR: A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANCA	12	500	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
55	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR: B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANCA	12	500	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
56	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR: C1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANCA	12	500	R\$	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos

67	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	SD	R\$	58,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	114,72	cento e quatorze reais e setenta e dois centavos
68	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3.3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	SD	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	114,72	cento e quatorze reais e setenta e dois centavos
69	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: B3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	SD	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	114,72	cento e quatorze reais e setenta e dois centavos
70	RESINA P60 A3 SENHORA C/ 4G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	SD	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	114,72	cento e quatorze reais e setenta e dois centavos
71	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZINCO/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	SD	R\$	36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	76,48	setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
72	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZINCO/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	SD	R\$	36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	76,48	setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
73	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZINCO/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	SD	R\$	36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	76,48	setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
74	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE EM, ÁCIDO 10ML, PIMCÔS E CASULO. (BASE DE RESINA BIS-GMA, URETIANO MODIFICADO, TETRAFLUORO - GICOL DI-METACRILATO-ETEDMA), 2,6 DI, URETHAN, 82000, BENZO, DIMETIL, CARANFOCUROMA E QUANTALURE (HA) DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	12	BIODINAMICA	R\$	25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	303,36	trezentos e três reais e trinta e seis centavos
75	SERINGA CENTRIX - ESQUJO COM SERINGA E 30 PONTAS SORTIDAS	UNIDADE	3	MAQUINA	R\$	64,80	seisenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

76	SISTEMA CENTRO - KIT REPOSIÇÃO COM VÁRIOS TIPOS DE PONTAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES EM CX COM 20 PONTAS	CX	1	MACURMA	R\$	57,52	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$	323,30	trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
77	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SUCORE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCOLÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CADA COM DE OU MAIS PONTAS SORTEIAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXA	12	COLTENE	R\$	55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	670,80	seiscentos e setenta e três reais e oitenta centavos
78	SOLUÇÃO DE CLORITO DE SÓDIO A 0,06% (SÓDIO PERÓXIDO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	300	FARMACE	R\$	0,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$	1.254,00	mil e duzentos e sessenta e quatro reais
79	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SUCORE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCOLÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CADA COM DE OU MAIS PONTAS SORTEIAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXA	20	COLTENE	R\$	55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	1.118,00	mil e cento e oito reais
80	TACA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂMSULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEDUNDA, TACA DE BORRACHA PARA PROFILARMA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂMSULO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	MICROSOM	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	63,00	sessenta e três reais
81	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAS; COMPOSIÇÃO: AÇO INODIVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, USO E SEM REBARBAS; CADA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXA	34	PREVEN	R\$	0,20	sete reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
82	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAS; COMPOSIÇÃO: AÇO INODIVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, USO E SEM REBARBAS; CADA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXA	30	PREVEN	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos
83	TIRA DE LINA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM: 170MM (ENTRE 15-18MM); LARGURA: ENTRE 8-12MM; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA: MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEL TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINE COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COMBOTO C/ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA. CADA COM 250 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXA	28	WALDONT	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	132,72	cento e trinta e dois reais e doze centavos

34	TELA DE POLIESTER, USO ODONTO - PARA AJUDAR NA CORREÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS; MEDIDA C: 120MM/100 A 140 MM; L: 9,5 A 11MM; ESP: 0,05MM; C/ 50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	34	WALDENT	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	37,64	trinta e sete reais e seiscentos e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL					R\$					R\$ 308,06
trinta e seis reais, oito e nove centavos e sete centavos										

LOTE VI - MATERIAL DESCARTÁVEL E DE CONSUMO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT			VL TOTAL		
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURVA, AGULHA HIGIENAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL - CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CARNAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	8	INDEX	R\$	32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$	256,56	duzentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
2	AGULHA GENGIVAL IV ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL LONGA 27G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CARNAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	6	INDEX	R\$	30,97	trinta e três reais e nove centavos	R\$	185,82	duzentos e trinta e cinco reais e oito centavos
3	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL CURTA 25G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CARNAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	300	INDEX	R\$	32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$	9.621,00	noventa e seis mil, trezentos e um reais
4	AGULHAS - 25 X 7 INJEÇÃO IM E/OU E/O. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 100	40	SR	R\$	7,48	sete reais e quatro centavos	R\$	299,20	trezentos e dez e nove reais
5	ALGODÃO EM ROLÃO (ROLÉIS) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, FÁCOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FÁCOTE	300	GRULUS	R\$	1,54	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
6	ALGODÃO HIGIÊNICO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODOR, ENROLADO EM PAPEL, APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FÁCOTE	40	NEVOA	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	410,80	quatrocentos e dez e sete centavos

7	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	40	INF.	R\$	127,40	cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.496,40	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO UDACAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	160	SCWHITE	R\$	63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$	10.180,30	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO MIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	INF.	R\$	102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$	8.216,80	oito mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPRACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	11	INF.	R\$	102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$	1.129,70	mil e doze reais e setenta centavos
11	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 120. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	48	OPR.	R\$	9,10	noze reais e dez centavos	R\$	436,80	quatrocentos e trinta e nove reais e dez centavos
12	ANTISÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOROXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,15 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO: ENXAGUAR COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	BRUNO	R\$	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
13	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO/CONFECCIONADO EM NÃO TECIDADO POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ARGUMENTO.	UNIDADE	200	HMDSC	R\$	23,70	dois e trinta e sete centavos	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
14	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT / GRAFATURA: 30, 30 E 40 GRS / TAMANHO: ÚNICO / COM VELCRO E PUNHO DE LASTER / PACOTE COM 10 UNID.	PCTE	1.000	SKY	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
15	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALCOÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100	RODRIGUES	R\$	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$	1.423,00	dois mil, cento e vinte e três reais
16	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	300	SHANPOO	R\$	7,11	sete reais e onze centavos	R\$	2.133,00	setecentos e trinta e três reais

07	DISCO DE Lixa uso ODONTO - MATÉRIA PRIMA: COGO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLLEGADAS (DIÂMETRO); CONAPRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	15	MICRODONT	R\$	28,70	vinho e três reais e setenta centavos	R\$	855,50	trêscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
08	FIO DE RETRACÇÃO GERAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 02 ESPECIES DIFERENTES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	MAQUISA	R\$	17,80	doiscentos e sete e oitenta centavos	R\$	85,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
09	GAZE EM COMPRESSAS, HIGIENIZANTE - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 6 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 15CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEOLADAS, PURIFICADAS E ISENTES DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSA, AROMO, CORANTES CORRETIVOS, ACILANES, OPTICOS, SÃO TAMBEM INODORAS E INSIPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	MDA	R\$	9,01	noventa reais e um centavo	R\$	901,00	novecentos e um reais
10	GAZE EM ROLO, COM 10CM DE LARGURA 10M DE COMPRIMENTO, BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO 1/16 (007) FIOS POR CM². O GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO COO DE PAPELÃO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	34	MDA	R\$	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	834,24	oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
11	GORRO MASCAVIVO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	SVY	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	87,24	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos
12	HALCOO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (PP), TECNOLOGIA SMS, COM OPE SUPERIOR A 90ML/M², LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPoALERGÊNICO.	UNIDADE	10.000	SVY	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	31.600,00	trinta e um mil e sessenta reais
13	KIT CIRÚRGICO CONTENDO: 01 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTALS M/L 300/M2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 90CM 300/M2; 01 CAMPO 1,70M X 90CM 300/M2; 01 CAMPO FROSTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 300/M2; 01 CAMPO PARA CLIPSADORA 90CM X 70CM 360/M2; 03 PROTETORES DE MANGUEIRA; 03 PROTETORES DE REFLETOR DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	001	SVY	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$	31.800,00	trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais
14	LANCETA DESCARTÁVEL PARA GUCEMIA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	3	ACCD-CHBCR	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº35 (CAIXA COM 100 UNID) - EM AÇO INODORÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE CORROÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HOMOTÉTICAMENTE RECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; LÂMINA PARA BISTURI - EM AÇO INODORÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE CORROÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA, CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	14	SOLDOR	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	1.377,20	mil trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
26	LÂMINA DE BISTURI 15C O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-ABDZ 19-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 120° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	11	SOLDOR	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	553,00	quinhentos e cinquenta e três reais
27	LÍVIA CIRÚRGICA - NÚMERO 07; COM PO BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BARRA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACI ONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LÍVIA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCADO FANTO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL BRANCO CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAR	1.300	MAXITEX	R\$	1,37	um real e dezessete centavos	R\$	1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
28	LÍVIA CIRÚRGICA - NÚMERO 7,5; COM PO BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COM PRIMEIRO MÍNIMO DE 28CM AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BARRA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACI ONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LÍVIA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCADO FANTO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL BRANCO CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAR	1.000	MAXITEX	R\$	1,37	um real e dezessete centavos	R\$	1.370,00	mil e trinta e sete reais
29	LÍVIA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO, EM LÁTEX, ESPESURA MÉDIA DE 0,5MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BARRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHATURA AJUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1.800	NUSANO	R\$	17,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	31.700,00	dezoito mil e setecentos reais

30	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE) TEXTURA ANTI DESLAPANTE NOS DEDOS; ESPESSURA MÉDIA DE 0,1MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPERELASTICA, COM BANHA, BOM ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	300	NOVO	R\$	17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
31	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; ESPESSURA MÉDIA DE 0,1MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPERELASTICA, COM BANHA, BOM ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	300	NOVO	R\$	17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
32	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; ISENTA DE PÓ; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES CORROSIVAS E ALCOOL, DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5.	CAIXA	300	DESCRIPACK	R\$	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$	4.269,00	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais
33	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO ESTÉRIL; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; ISENTA DE PÓ; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES CORROSIVAS E ALCOOL, DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5.	PAR	300	DESCRIPACK	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais
34	MASCARAS DESCARTÁVEIS EM TIRAS (SEM ELÁSTICOS) CONFECCIONADAS EM NÃO TECIDO (NTE) ATÓXICAS E HIPERELASTICAS. CAMADA EXTERNA, HIDROREPELENTE CONSTITUÍDA DE TECIDO DE 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO, FABRICADAS POR MEIO DO SISTEMA DE SOLDA ULTRA-SÔNICA, CLIPS NASAL QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADAPTAÇÃO AO CONTO DO ROSTO. TRILHA CAMADA - CAMADA INTERMEDIÁRIA É CONSTITUÍDA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO (MELT BLOWN) QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MAIOR DO QUE 99%. COR BRANCA, EM TIRAS, SIMPLES CAMADA, DUPLA CAMADA, CAIXA COM 30 UNIDADES E PACOTE ECONÔMICO COM 300 UNIDADES. PROTEGER O USUÁRIO DE PARTÍCULAS E TAMBÉM PROTEGER O MATERIAL QUE ESTÁ SENDO MANIPULADO, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ODONTOLÓGICOS OU CRÍTICOS. DEVE PROTEGER OS PROFISSIONAIS DE AGENTES CONTAMINANTES PROVENIENTES DO PACIENTE E TAMBÉM IMPEDIR A PASSAGEM DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/50	50	BY	R\$	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$	260,50	duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
35	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPERELASTICO INODOR COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA. GRAMATURA TOTAL ENTRE 80 E 90 GRAMAS. CAIXA C/50 UNIDADES DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	250	BY	R\$	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$	1.302,50	mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos

36	SAPATELA PROPE BRANCA CADA COM 100 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE C/ 100	80	INDESC	R\$	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
37	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 25G (2215); EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6.000	SR	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
38	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 25G (2215); EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2.000	SR	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	1.040,00	mil e quarenta reais
39	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTERIL, ATOMICO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	70	MAQUISA	R\$	44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$	3.085,60	três mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
40	SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOMICO, PARA SALIVA, EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL, TUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO/RELA NA POSICAO COLOCADA; COMPLEMENTO 23MM (+/-) 10MM. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	250	SSPLUS	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.105,00	mil cento e cinco reais
41	PAPEL GRAU CIRURGICO - BORRUA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RAGGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TONICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU PEUPAS DURANTE O USO NORMAL, GARANTIA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE L8880-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 99,99% (99,99%) EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONFORME N° 59 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	ZERMATT	R\$	36,64	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.832,00	mil novecentos e trinta e dois reais

42	PAPIL ORAL CIRURGICO - NORMA TUBULAR 300 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PÓLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-S COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95(MBFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	ZERMATT	R\$	63,75	noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.637,50	quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
43	PAPIL ORAL CIRURGICO - NORMA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PÓLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-S COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95(MBFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	45	ZERMATT	R\$	13,70	treze e três reais e setenta centavos	R\$	1.026,50	mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
44	PAPIL ORAL CIRURGICO - NORMA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PÓLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-S COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95(MBFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	45	ZERMATT	R\$	34,70	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	1.961,25	mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
45	PAPIL ORAL PARA ESTERILIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PÓLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-S COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95(MBFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	ZERMATT	R\$	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$	5.530,00	cinco mil, quinhentos e trinta reais
46	PAPIL ORAL PARA ESTERILIZAÇÃO 300MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM PÓLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-S COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95(MBFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	ZERMATT	R\$	131,22	cento e trinta e um reais e dois centavos	R\$	6.561,00	seis mil, quinhentos e sessenta e um reais

47	CAPOTE CIRURGICO (BOLSO DESCARTAVEL), MANGA LONGA COM FUNDO LATEX GRÃO COM 10 UNIDADES, AZUL, COMPOSIÇÃO 100%POLIPROPILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTÉRIL.	PACOTE	4.000	887	R\$	15,20	seis reais e cinquenta centavos	R\$	63.300,00	sessenta e três mil e duzentos reais
48	TOUCA, DESCARTAVEL, COMPLETADA A BASE DE FIBRAS 300H POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO/GRAMATURA 300, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO/DIAMETRO DE 30CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	300	587	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	2.181,00	dois mil, cento e oitenta e um reais
49	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INFETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUÍMICAMENTE PURA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM OS LITROS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	150	4678	R\$	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$	2.014,50	dois mil e quarenta reais e doze centavos
50	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO OUTRO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	350	16.145	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.862,50	mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	ÁLCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO OS LITROS A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	300	16.125	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
52	ANTISÉPTICO BUCAL: GLICOLATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO, UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GINGIVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SADOR VARIADO, EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	70	100.070.506	R\$	15,44	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.084,20	mil e noventa e quatro reais e quatro centavos
53	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO A BASE DE CLOREXIDINE 2% UTILIZADA COMO BACTERICIDA NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS, ANTES DA CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA OU PERMANENTE DE COROAS, INLAYS, ETC., NA IRRIGAÇÃO DE BOLSAS PERIODONTAIS, EM IMPLANTES E CIRURCIAS EM GERAL, A LIMPEZA DE PREPAROS COM CLOREXIDINE 2% PREVINI CONTRA A PRESENÇA DE BACTÉRIAS NOS CANALÍCULOS DENTINÁRIOS, RESPONDÁVEL PELA SENSIBILIDADE E PULITE POR SUA AÇÃO ANTI-BACTERIANA PROLONGADA SOBRE A PLACA DENTAL, É INDICADA NA PREVENÇÃO TERAPÊUTICA DAS INFECÇÕES DA CAVIDADE BUCAL, DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-ISO 9001-4. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	34	100.070.506	R\$	20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	452,26	quatrocentos e noventa e dois reais e dois centavos

54	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPA DURA, 3000ML, DESTINADO A DISSOLVER E REMOVER MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ADERIDAS A MATERIAIS COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO ENZIMÁTICA, ENZIMAS E PH NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7552 E DIN-MED2 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO, INTERIOR E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	KELLORIN	RS	22,95	vinho e doze reais e noventa e um centavos	RS	1.145,50	mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
55	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2,5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7552 E DIN-MED2 IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LTRO	120	FORTEAN	RS	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	RS	663,60	seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
56	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 5 %, SÓDIO CLORADO, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7552 E DIN-MED2 IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LTRO	400	FORTEAN	RS	2,96	três reais e noventa e cinco centavos	RS	1.177,50	mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
57	SABÃO LÍQUIDO PH NEUTRO DE PELE E DO COURO CABEÇUDO (PH NEUTRO 7 A 8,5) - 3000ML, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LTRO	80	MADREVITA	RS	30,02	trinta reais e dois centavos	RS	2.401,60	dois mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos
58	SACO BRANCO LÍQUIDO, 40 L, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9192/2004 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SÍMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, É O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTATANTE NA NBR-7500 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	50	RUVA	RS	14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	RS	711,00	setecentos e onze reais
59	SACO BRANCO LÍQUIDO, 100L, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9192/2004 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SÍMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, É O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTATANTE NA NBR-7500 DA ABNT. 100L, PACOTES COM 100 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	150	RUVA	RS	28,44	vinho e oito reais e quarenta e quatro centavos	RS	4.266,00	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais

50	MOTOR ENDODONTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA COMPATÍVEL COM TODAS AS LIMAS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA DO MERCADO. DEVE POSSUIR PELO O MENOS 06 PROGRAMACÕES AJUSTÁVEIS DE TORQUE E VELOCIDADE. DEVE ACOMPANHAR DE CONTRA ÂNGULO REDUTOR 10:1 OU 30:1, APRESENTANDO CONTROLE DE TORQUE, MÍNIMO DE 0,8 N, E VELOCIDADE, NOTIÃO DE LIMA E DESLIZA NA PEÇA DE NÃO E TELA DE AUTO REVERSO. DEVE APRESENTAR FUNCIONAMENTO COM ELÉTRICIDADE, 220 V, OU COM BATERIAS. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	YDAM	R\$	3.227,20	nove mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$	36.908,80	trinta e seis mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos
51	TIRAS PARA MEDIDOR DE GUCEMIA GUCOSIMETRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	ACCU-CHECK	R\$	129,02	cento e nove reais e dois centavos	R\$	774,12	setecentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII - MATERIAL DESCARTÁVEL E DE CONSUMO					R\$				R\$	37.682,92
trinta e seis mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos										

LOTE VII - MATERIAL DE ENDODONTIA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT				VL TOTAL	
1	APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O FIO DO CARREGADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GANCHO LABIAL. EQUIPADO COM UMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR. CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE. REGISTRO NO MS. MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE G. ANVITA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVENHAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	2	SCHLITER	R\$	2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais	R\$	4.108,00	quatro mil, cento e oito reais
2	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINE GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G.	frasco	40	TECHNEW	R\$	17,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$	695,20	seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
3	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINE GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	60	TECHNEW	R\$	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
4	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRÓXIDO DE BORO, HECAMETILENO TETRAVINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA BOND DISPONOL. CONTEUDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BOMBONA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	30	DENTSPLY	R\$	38,43	oventa e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.152,90	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
5	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA ECTATRICIAL, HIDROFÚCO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPUCAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO. RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	38	ANGELUS	R\$	410,00	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos	R\$	15.580,00	quinze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

5	CONTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO E DESTINADO PARA APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO (NO MÁXIMO 1 OU 2 SEMANAS). ÓTIMO SEALADOR PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA, ONDE SE FAZ NECESSÁRIO UM VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL. DEVERÁ APRESENTAR CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	ODONTOLÓGICA	R\$	3,70	três reais e setenta e nove centavos	R\$	222,40	duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	CONTE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO P DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CADA COM 130 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	ODONTOLÓGICA	R\$	18,00	dezoito reais e nenhuma e seis centavos	R\$	900,00	novecentos e quarenta e oito reais
8	CONTE DE GUTA-PERCHA M EL EXTRA LONGO DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., LIGADOS À MÃO, MICROTIPOED, COM PONTA FINA (X 150 µm) E CONDIÇÃO INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	ME LIFE	R\$	30,30	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
9	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL, 31 SÓTE PADRÃO ISO CELL PACE, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	ME LIFE	R\$	20,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.005,00	três mil e sessenta e cinco reais
10	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL, 21 SÓTE PADRÃO ISO CELL PACE, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	ME LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.005,00	três mil e sessenta e cinco reais
11	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 825 CELL PACE, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	35	ME LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	766,75	setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
12	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 830 CELL PACE, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	ME LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.502,50	mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

13	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 855 CELL PACE. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CADA COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	ML LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	766,25	setecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
14	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 840 CELL PACE. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CADA COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	ML LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	833,00	oitocentos e trinta e três reais
15	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 850 CELL PACE. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CADA COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	ML LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	833,00	oitocentos e trinta e três reais
16	CONTE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 870 CELL PACE. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, À BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CADA COM 180 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	ML LIFE	R\$	30,05	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	833,00	setecentos e trinta e três reais
17	CONTE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 45 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	QUADENT	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
18	CONTE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	QUADENT	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
19	CONES ACESSÓRIOS 45-40, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 20MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ONDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	QUADENT	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

23	CONES ACESSÓRIOS R4+P; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	DIADENT	R\$	18,96	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
23	CONES ACESSÓRIOS R4+PM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	DIADENT	R\$	18,96	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
23	CONES ACESSÓRIOS R4+RF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,94	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	948,00	noventa e quatro e oitenta e oito reais
23	CONES ACESSÓRIOS R4+FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,96	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	949,00	noventa e quatro e oitenta e nove reais
24	CONES ACESSÓRIOS R5; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	18,96	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	948,00	noventa e quatro e oitenta reais
25	CONES CALIBRADOS DE CONDIÇÃO 02, 28MM DE COMPRIMENTO, QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES À BASE DE GUTA PERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 15-40 (1ª SÉRIE) - PONTA "MICROTYPE". O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	18,96	desconto real e noventa e seis centavos	R\$	948,00	noventa e quatro e oitenta reais

16	CORAS CALIBRADOS DE CONDIÇÃO 02, 38MM DE COMPRIMENTO, QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA, ØRDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 45-80 (24 SERIE) - PONTA "MICROTIPED" O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DIN-16282 P-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
17	CORE DE GUTAPERCHA TAMANHO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ØRDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONDIÇÃO INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
18	CORE DE GUTAPERCHA M DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ØRDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONDIÇÃO INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	3.850,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
19	CORE DE GUTAPERCHA FM EL DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ØRDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONDIÇÃO INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
20	CORE DE GUTAPERCHA ML DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ØRDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (x 150 µm) E CONDIÇÃO INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
21	CORAS DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES M, FM (MOLARES)	CA	100	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	3.850,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
22	CORAS DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES M EL, MX EL	CA	50	DIADENT	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	385,00	trezentos e noventa e cinco reais
23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DIN-16282 P-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	MEDIN	R\$	104,80	cento e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	524,00	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos

34	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	521,40	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
35	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	521,40	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
36	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	521,40	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
37	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
38	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
39	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MEDIM	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
40	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MALLITER	R\$	156,42	cento e cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$	2.346,30	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e doze centavos

41	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MALLEPER	R\$	150,42	cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos	R\$	2.340,30	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
42	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	RENDU	R\$	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
43	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	RENDU	R\$	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
44	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	6	RENDU	R\$	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
45	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	MEDIN	R\$	104,20	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	521,00	quinhentos e vinte e um reais e quatro centavos
46	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MEDIN	R\$	104,20	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
47	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IV-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	MEDIN	R\$	104,20	cento e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos